ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а

тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а
тел.: (843) 510-01- 49, 571-22-87

ПРИКАЗ

■уУ " M Ccftfa, 2018 г. г. Казань
Об итогах Республиканского этапа
Всероссийского конкурса учебных и
методических материалов в помощь
педагогам, организаторам туристско-
краеведческой и экскурсионной
работы с обучающимися,
воспитанниками, посвященном 100-
летию системы дополнительного
образования детей

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2017-2018 учебный год,
в целях совершенствования научно-методической деятельности, направленной
на обеспечение высокого качества образовательного процесса в системе
дополнительного образования детей туристско-краеведческий направленности с
1 по 26 февраля 2018 г. проведен Республиканский этап Всероссийского
конкурса учебных и методических материалов в помощь педагогам,
организаторам туристско-краеведческой и экскурсионной работы с
обучающимися, воспитанниками, посвященный 100-летию системы
дополнительного образования детей (далее - Конкурс). На конкурс было
представлено 65 работ из 18 муниципальных образований Республики Татарстан
(Азнакаевский, Аксубаевский, Алексеевский, Алькеевский, Арский, Бавлинский,
Буинский, Елабужский, Зеленодольский, Кайбицкий, Нижнекамский, Спасский,
Тетюшский районы Республики Татарстан, г. Набережные Челны,
Авиастроительный и Ново-Савиновский, Московский и Кировский, Советский,
Вахитовский и Приволжский районы г. Казань).

На основании представленных итогов жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри Конкурса и признать победителями и

призёрами Конкурса следующих методистов и педагогов дополнительного
образования образовательных организаций Республики Татарстан:

1 место - Федянина Светлана Владимировна (МБУ ДО «ДДТ»
Лениногорского муниципального района);

2 место - Зиннатуллин Линар Бадретдинович (МБОУ «Гимназия им.
М.М.Вахитова» Буинского муниципального района);

в номинации «Учебное пособие»:

3 место - Яблонская Ирина Викторовна (МБУ ДО «ЦТ» Зеленодольского
муниципального района);

3 место - Харизова Юлия Олеговна (МБУ ДО «СДЮТиЭ» Советского
района г. Казань).

в номинации «Методическое пособие»:
1 место - Карунина Алла Анатольевна (МБОУ ДО «ЦВР»

Авиастроительного района г. Казань);
2 место - Рахматуллин Камиль Габделахатович (МБУ ДО «ЦДЮТиЭ

«Юлдаш»Елабужского муниципального района);
3 место - Кашапова Фануза Анваровна (МБОУ «СОШ №2 п.г.т.

Актюбинский» Азнакаевского муниципального района).
в номинации «Дидактические материалы»:

1 место - Потапова Вера Анатольевна (МБОУ «СОШ
№33»Авиастроительного района г. Казани);

2 место - Мезитова Алсу Мянсуровна (МБУ ДО «ЦВР» Буинского
муниципального района)

3 место - Хайруллина Фарида Данисовна (МБОУ «Мамаширская СОШ»
Кукморского муниципального района).

в номинации «Информационно-методический материал»:
1 место - Князькина Елена Павловна (МБОУ «Лицей № 35 -

образовательный центр «Галактика» Приволжского района города Казани);
2 место - Изотова Дина Тимуровна (МБУ ДО «ЦДТ

«Танкодром»Советского района г.Казани);
3 место - Прохорова Ирина Васильевна (МБОУ «Староильдеряковская

СОШ» Аксубаевского муниципального района);
3 место - Андреянова Надежда Вячеславовна (МБОУ ДО «ЦВР»

Авиастроительного района г. Казань).
в номинации «Дополнительные общеразвивающие программы:

краеведение»:
1 место - Костина Виктории Ивановна, Шарифуллина Кадрия Шавкатовна,

Хакимова Нафида Сабирзяновна (МАУДО «ГДТДиМ №1» г. Набережные
Челны);

2 место - Двинских Тамара Степановна (МБОУ ДО «ЦВР»
Авиастроительного района г. Казань);

3 место - Газизов Джалиль Гасимович (МАОУ «ЦТТиП» Нижнекамского
муниципального района);

3 место - Черновская Жанна Юрьевна (МБОУ ДО «ЦВР» района г.
Казань).

в номинации «Дополнительные общеразвивающие программы:
туризм»:

1 место - Закирова Лариса Васильевна (МБУ ДО «ЦДЮТиЭ «Юлдаш»
Елабужского муниципального района);

2 место - Осипова Анна Владимировна, Никоноров Дмитрий
Владимирович (МБОУ ДОД «ЦДОД» Тетюшского муниципального района);

3 место - Полевщикова Эльза Ансаровна (МБОУДО «ЦВР» Советского
района г. Казань);

3 место - Тюлькин Павел Игоревич (МБОУ ДО «ЦВР» Авиастроительного
района г. Казань).

в номинации «Методические рекомендации по организации учебного
процесса»:

1 место - Князькина Елена Павловна (МБОУ «Лицей № 35 -
образовательный центр «Галактика» Приволжского района города Казани);

2 место - Павлова Любовь Васильевна, Зорина Альбина
Файтхалисмановна, Рахматуллина Гюзель Гаязовна (МБУ ДО «СДЮТиЭ»
Советского района г. Казань);

3 место - Латыпова Алина Салиховна (МБУ ДО «ЦДТ» г. Азнакаево).
в номинации «Методические рекомендации по организации

воспитательного процесса»:
1 место - Замалетдинов Ильдар Валлулович (МБУ ДО «ДДЮТиЭ

«Простор» Ново-Савиновского района г. Казани);
2 место - Баранов Владимир Леонидович (МБУ ДО «СДЮТиЭ»

Советского района г. Казань);
3 место - Гильманова Марьям Шамилевна (МБУ ДО «ЦДТ» г. Азнакаево).

в номинации «Информационные технологии в учебно-воспитательном
процессе в рамках организации летнего отдыха обучающихся,

воспитанников»:
1 место - Николаева Ирина Владимировна (МБОУ «СОШ №6» г.

Нижнекамск);
2 место - Князькина Елена Павловна (МБОУ «Лицей № 35 -

образовательный центр «Галактика» Приволжского района города Казани);
в номинации «Информационные технологии в учебно-воспитательном

процессе: экологическое образование средствами туризма»:
1 место - Двинских Тамара Степановна, Черновская Жанна Юрьевна

(МБОУ ДО «ЦВР» Авиастроительного района г. Казань);
2 место - Долгова Людмила Николаевна (МБОУ ДОД «ЦДОД»

Тетюшского муниципального района);
в номинации «Информационные технологии в учебно-воспитательном

процессе: различные направления краеведения»:
1 место - Адамович Марина Анатольевна, Семенова Юлия Владимировна,

Мухаметдинова Золина Фаридовна, Тарасова Марина Николаевна (МБУ ДО
«ЦВР» Ново-Савиновского района г. Казани);

2 место - Фазлеева Альфия Валидовна (МБУ ДО «ДДЮТиЭ» Московского
и Кировского района г. Казань);

3 место - Закирова Лилия Ахатовна (МБОУ ДО «ДТП» Арского
муниципального района).

2. Объявить благодарность за оказанное содействие в организации
конкурса Князькиной Е.П., учителю географии МБОУ «Лицей № 35 -
образовательный центр «Галактика» Приволжского района города Казани.

Директор Р.А. Идрисов